Joinville/SC, Rio Negrinho/SC, São Francisco do Sul/SC e São João do Itaperiú/SC. 

Salários, Reajustes e Pagamento 

Piso Salarial 

CLÁUSULA TERCEIRA - SALARIO NORMATIVO. 

A empresa pagará aos seus empregados motoristas, a partir de primeiro de maio de 2015, o  piso salarial
de  R$ 1.350,00  (Hum Mil, Trezentos e Cinquenta Reais) para uma jornada de 44 (quarenta e quatro)
horas semanais ou 220 (duzentos e vinte) horas mensais .
Parágrafo primeiro: Fica garantido aos empregados da empresa abrangida pelo presente acordo coletivo
de trabalho os salários percebidos, cabendo igual salário aos empregados admitidos para a mesma função,
excluídos vantagens pessoais.
Parágrafo segundo :  O salário normativo dos demais trabalhadores pela empresa abrangida pelo
presente acordo coletivo de trabalho, não poderá ser inferior a R$ 1.026,00 (hum mil e vinte e seis reais)
por mês 

Reajustes/Correções Salariais 

CLÁUSULA QUARTA - DA CORREÇÃO SALARIAL. 

A empresa reajustara os salários de todos os seus empregados, com o índice de 18,11% (dezoito virgula
onze  por cento), a ser aplicados sobre os salários vigentes em 30 de Abril de 2015 e devidos a partir de 01